Sicut pastor gregem suum pascet :  
 in brachio suo congregabit agnos, et in sinu  
 suo levabit,  
 totas ipse portabit.  
 Quis mensus est pugillo aquas,  
 et colos palmo ponderavit ?  
 Quis appendit tribus digitis molem terra,  
 et libravit in pondere montes,  
 et colles in statera ?  
 Quis adjuvit spiritum Domini ?  
 Aut quis consilarius ejus fuit,  
 et ostendit illi ?  
 Cum quo initi consilium, et instruxit eum,  
 et docuit eum semitam justitiae,  
 et erudit eum scientiam,  
 et viam prudentie ostendit illi ?  
 Ecce gentes quasi stilla stitura,  
 et quasi monumentum statorae reputatae sunt ;  
 Ecce insula quasi pulvis exiguum.  
 Et Libanus non sufficit [Al. sufficit] ad succen-  
 dendum,  
 et animalia ejus non sufficient ad holocaustum.  
 Omnes gentes quasi non sint, sicut coram eo,  
 et quasi nihilum et inane reputatae sunt ei.  
 Cui ergo similem fecistis Deum ?  
 Aut quam imaginem ponetis ei ?  
 Nunquid sculpiole conflavat faber ?  
 Aut aurifex auro figuravit illud,  
 et laminis argenteis argentiarius ?  
 Forte lignum et imputribile olegit artifex sapiens :  
 querit [Al. et queret] quomodo statuat simula-  
 crum, quod non moveatur.  
 Nunquid non scitis [Al. sciatis] ?  
 Nunquid non audistis [Al. audieatis] ?  
 Nunquid non annuntiatum est vobis ab initio ?  
 Nunquid non intellexistis fundamenta terra ?  
 Qui sedet super gyrum terre,  
 et habitatores ejus sunt quasi locustae :  
 Qui extendit velut nihilum celos,  
 et expandit eos sicut tabernaculum ad inhabi-  
 tandem.  
 Qui dat secretorum scrutatores quasi non sint,  
 judices terra velut inane fecit :  
 Et quidem neque plantatus, neque status,  
 neque radicatus in terra truncus corum :  
 Repente flavit in eos, et aruerunt,  
 et turbo quasi stipulam auferunt eos.  
 Et cui assimilasti me,  
 et adaequasti ? Dicit sanctus.  
 Levate in excelsum oculos vestros,  
 et videte qui creavit haec :  
 Qui educit in numero militiam eorum,

et omnes ex nomine vocati  
 Prae multitudine fortitudinis et roboris, virtutisque  
 ejus,  
 neque unum reliquum fuit.  
 Quare dico, Jacob, et loqueris, Israel :  
 Abscondita est via mea a Domino,  
 et a Deo meo iudicium meum transivit [Al. tran-  
 sibi] ?  
 Nunquid nescia, aut non audisti ?  
 Deus sempernus Dominus,  
 qui creavit terminos terra,  
 non deficit, neque laborabit,  
 nec est investigatio sapientia ejus.  
 Qui dat lasso virtutem :  
 et hi, qui non sunt, fortitudinem et robur [Al.  
 non habent fortitudinem, et robur, etc.] mul-  
 tiplicat.  
 Deficient pueri et laborabunt,  
 et juvenes in infirmitate cadent.  
 Qui autem sperant in Domino, mutabunt fortitu-  
 dinem,  
 assumunt pennas sicut aquila,  
 current, et non laborabunt,  
 ambulabunt et non deficit,  
**Cap. XLI.** — Taceant ad me insulae,  
 et gentes mutant fortitudinem :  
 Accedant, et tunc loquantur,  
 simul ad iudicium propinquem.  
 Quis suscitavit ex oriente justum,  
 vocavit eum ut sequeretur se ?  
 Dabit in conspectu ejus gentes,  
 et reges obtinebit :  
 Dabit quasi pulverem gladio ejus,  
 sicut stipulam vento raptam acri ejus.  
 Persequetur eos,  
 transit in pace,  
 semita in pedibus ejus non apparebit.  
 Quis haec operatus est, et fecit,  
 vocans generationes ab exordio ?  
 Ego Dominus,  
 primus et novissimus ego sum.  
 Viderunt insulae, et timerunt,  
 extrema terra obstupuerunt.  
 Appropinquarent, et accesserunt :  
 unusquisque proximo suo auxiliabitur,  
 et fratri suo dicet: Confortare.  
 Confortavit faber mararius percussions mallo eum,  
 qui cudebat tunc temporis,  
 dicens: Glutino bonum est.  
<sup>1</sup> Exemplaria canonis Hebraicæ veritatis cum  
 aliis veterioribus mas. bibliorum hoc modo le-  
 guntur: « Et veluti consumptio hominis bellantis